Maledictio.

Guliel. Spira de Abb. Cœnob. Aug. Mss. in bib. Cot.

Austin did also confirme and strengthen King Ethelberts donation by his owne Bull or charter, and exempted this Abbey from all Archiepiscopal iurisdiction, *Variisque reliquiis Diuorum quas Roma auexerat, ornauit. Inter quas fuit pars inconsutillis Domini tunicæ, et virge Aaron.* And enriched it with diuers reliques of Saints which hee had brought with him from Rome; amongst which was a part of Christs seamelesse Cote, and of Aarons Rod.

Harsfeld Hist. Eccles. Angl. Sex. Sæcul.

And here by the way obserue, that Austin sealed his deeds or charters, *bullæ plumbea*, with a leaden Bull, which many ages afterwards, Richard Archbishop of Canterbury, went about to infringe and infirme, *Quod is signandi modus Romanis Pontificibus proprius esset:* Because that manner of signing was proper to the Bishops of Rome; About which time Philip,

240

Earle of Flanders, sent ouer into England the like Bull of a certaine Bishop, by which he and the Bishops before him vsed to seale their writings.

The reuenues of this Monasterie were augmented by King Edgar of which will it please you reade his Charter.

Charta Regis Edgari.

*In nomine Trino diuino Regi regnanti in perpetuum. Domino Deo Sa= baoth, cui patent cuncta penetralia cordis et corporis, &c. Ego Eadgarus Rex Anglorum, do et concedo Sancto Augustino Anglorum Apostolo, et Fratribus in illo sancto Cenobio conuersantibus, terram quatuor aratorum que nominatur Plumstede: Hanc ergo terram tum consensu Archiepiscopi Dunstani optatumque meorum libenti animo concedo pro redemptione anime mee, vt*

Plumpsted. in Kent.

*eam teneant perhenniterque habeant. Si quis vero heredum Successorumque meorum hanc meam donationem seruare vel amplificare studuerit, seruetur ei benedictio sempiterna. Si autem sit, quod non optamus, quod alicuius Per= nationem infringere in aliquo temptauerit; Sciat se ante Tribunal summi et eterni Iudicis rationem esse redditurum, nisi ante digna et placabili satisfacti= one Deo et sancto Augustino Fratribusque emendare voluerit. Ego Ed= garus Anglorum Monarchus hoc donum roborau. Ego Dunstanus Archie= piscopus consensit, &c.*

These lands being taken away by Earle Godwin; and giuen to his sonne Tostie; were restored backe againe to this Abbey by the Conquerour. Whose letters patents ranne in this forme.

Carta Willelmi Conquestoris.

*In nomine sancte et indiuidue Trinitatis, patris et filii et spiritus sancti. Ego Wilhelmus Dei gracia Rex Anglorum, statum Ecclesiarum Regni mei corroborans, et vacillata hactenus in melius confirmans, atque iniuste ablata restituens. Concedo et annuo sancto Augustino et Fratribus suo Cenobio commorantibus terram que dicitur Plumstede. Hanc terram a prememorato Sancto Augustino et Fratribus loci antiquitus possessam, Godwynus comes fraude et vi iniuste abstulerat, et suo filio Tostit dederat: quam tamen Rex Edwardus postea Sancto reddiderat, sit variis euentibus possessa, ablata, resti= tuta, ne iam vltierus calumpnie pateat, aut cuiusquam querimonia a Cenobio Sancti Augustini supradictam villam auferat, inde Cyrographum hoc confir= mo vt eam habeant, teneant possideant Monachi Sancti Augustini in perpe= tuum. Si quis autem huic nostre authoritati contrarius hoc violare presump= serit, eterna maledictionis dampnatione se mulctandum nouerit, et regie vin= dicte subiacebit. Ego Wilhelmus gratia Dei Rex Anglorum hanc cartam confirmo, et meis firmandam committo. Ego \* Odo Archiepiscopus Baiocensis Calumpniam quam in ipsa terra habebam relinquo, et lubens subscribo. Ego Wilhelmus Londonens. Episcopus subscribo, &c.*